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Formandens årsberetning ved generalforsamlingen i Svømmeklubben Koral 31/10-2018 

 

Et år er gået og det er igen tid til at gøre status på klubbens virke. 

Medlemstal 

Klubbens medlemstal har været stigende i det forgangne år. Vi har fået åbnet flere hold, så vi udnytter 

tiden bedre i svømmehallen. Der er dog stadigvæk enkelte tider hvor der kun er aktivitet i det ene bassin. 

Det er typisk i det mellemste bassin tidligt om eftermiddagen eller sent om aftenen. Vi har ligeledes 

udnyttet pladserne på holdene bedre end tidligere. 

Jeg vil gerne fremhæve enkelte hold der har bidraget til det stigende medlemstal.. 

Vandaerobic er stadigvæk vores mest populære hold nu med 30 medlemmer. 

Det nye tilbud, Aqua Bord, er blevet taget godt imod. Der er nu oprettet to hold. 

Ligeledes er der kommet gang i Aqua Mamma (gravidsvømning). Som noget nyt kan Kontingentet efter 

fødsel konverteres til et babysvømnings kontingent.  

Challenge holdet, der henvender sig til de unge / teenagere, der ønsker at dyrke svømning på motionsplan 

er ikke fyldt som det ellers tidligere har været. Der er til holdet indkøbt nyt træningsudstyr i form af 

vandpolomål og træningselastikker, der skal medvirke til at hæve holdets popularitet. 

For at udnytte en af de sene tider i det mellemste bassin har vi forsøgt med aqua volley, dog uden den 

store tilslutning. Der er bl.a. forsøgt at få et samarbejde med ungdomsgården, men uden at det har givet 

noget konkret. 

 

Resultater 

Konkurrenceafdelingen har gennem deltagelse i stævner og mesterskaber udmærket sig ved gode 

personlige resultater og flere klubrekorder. (Enkelte klubrekorder er forbedret flere gange) 

Det har været en stabil periode mht. trænerstaben. Stor ros til trænerteamet i konkurrenceafdelingen, i har 

ydet en stor indsats. 

Ud over dette har Jesper Bylling Jensen, Ander Ellehauge Ganderup og Freya Thorsgaard vundet DGI´s 

landsmesterskab. Stort tillykke med det, det kan vi være stolte af. Det bør her fremhæves at Freya 

Thorsgaard blev tredobbelt landsmester, 

  



 

 

Trænere 

Træner på eliteholdet er Christian Koch. Christian Bylling er stoppet, da han fik et unikt tilbud om at blive en 

del af et professionelt e-sports hold. Det er selvfølgeligt et savn for Koral, men vi ønsker alt det bedste for 

Christian. 

Lykke Muhlig og Frida  Nielsen har Konkurrenceholdet. 

Mette Jensen og Emma Ulka Petersen har Talentholdet. 

Teamet arbejder seriøst med undervisningen og vi vil fremadrettet fortsat se resultatet heraf. 

Vi har en stor flok at trænere og hjælpetrænere, der hver især yder en stor indsats for at fremme 

svømningen i form af inspirerende undervisning. 

Som tak til trænere og hjælpere har der igen i år været afholdt sociale arrangementer. Vi har afholdt 

trænermøder, og to sommerudflugter (Moesgaard museum og Djurs Sommerland). Der har også været en 

tur med minigolf og spisning. Gennem disse arrangementer opbygges og fastholdes et fantastisk 

sammenhold mellem alle frivillige.  

Der er en tendens til et faldende antal deltagere til arrangementerne, derfor vil disse løbende blive 

revurderet. 

Der vil i den kommende periode være fokus på at finde flere frivillige til klubben. Ligeledes vil der være 

fokus på hvordan det er at være ny i klubben. Koral skal være et godt sted at være frivillig.  

 

 

Økonomi 

Som det fremgår af årsregnskabet har klubben et overskud på 48.229,09 kr. 

Det er selvfølge et tilfredsstillende resultat. Målsætningen var at ramme ca. 0kr. 

Årsagen til overskuddet er dels en længere periode med reduceret halleje (20.000kr) samt at udgiften til de 

nye vandpolomål blev skubbet til næste regnskabsår, grundet fejl i fakturaen. 

I det kommende år vil der fortsat blive investeret i udstyr til svømmehallen/svømmerne. 

Ligeledes vil der blive brugt ekstra penge på at gøre det attraktivt at være frivillig i Koral. 

Hedensted kommune har doneret 25.000kr til dette formål. 

Der vil også blive brugt penge på opstart af et nyt tilbud. Der er tale om et pilotprojekt i samarbejde med 

DGI der hedder You Turn. Kort sagt er det et projekt om at vende personer fra inaktive til aktive, 



 

Vi har også brugt penge på at afholde et svømmestævne under dansk svømmeunion. Konceptet for disse 

stævner er at de er billige at deltage i, men klubberne skiftes til at afholde stævnerne og dermed udgiften 

til stævnet. 

Dette betyder at Korals svømmere fortsat kan deltage i adskillige stævner til en attraktiv pris. 

I det forgangne år har vi modtaget sponsorater fra SuperBrugsen, tak for det. 

SuperBrugsen i Hedensted har sponseret et tilskud til vandpolomål til svømmerne i det store bassin. 

Samarbejde / Kurser 

Klubbens samarbejde med Hedenstedcenteret byder til tider på lidt udfordringer. 

Bl.a. er der monteret en ny dør, der har givet udfordringer mht. den automatiske lås. Der er nu efter en 

længere periode ved at være styr på det. Døren volder ligeledes problemer for personer der er dårligt 

gående. Dette er påpeget overfor centeret. 

Kursusaktiviteten har været højt i det forgangne år. DGI har afholdt kurser i Koral, for trænerne. Der har 

været 14 trænere på grundkursus. Der er blevet uddannet en del officials, både modul 1, modul 2, modul 6 

og wingrodan 2. 

Vi har ikke officielt samarbejde med andre klubber. De svømmere der søger yderligere udfordringer flytter 

generelt til Horsens. En ikke ubetydelig del af eliteholdet har været flyttet til Horsens, for at dyrke 

svømmesporten på et højere plan end Koral er i stand til at tilbyde, men ca. halvdelen er nu vendt tilbage. 

Det er vi glade for og de er altid velkomne i Koral. 

Koral og Bjerre(BHS) er klubber der bygger på samme værdier, så vi har jævnligt dialog om aktuelle emner. 

  



 

Kommunikation 

Kommunikationen til medlemmerne foregår stadigvæk gennem medlemsregistreringssystemet conventus i 

form af emails. Hjemmeside og facebook anvendes også til formidling af oplysninger og nyheder. 

Bestyrelsens arbejde 

Der har været afholdt offentlige åbne bestyrelsesmøder. Mødefrekvensen er forsøgt nedsat, da mange 

beslutninger tages via. En lukket facebookgruppe i bestyrelsen. 

Der blev i foråret i bestyrelsen vedtaget at vi vil hane en ny hjemmeside, der er tilpasset mobile enheder, 

samt give siden et facelift. Tidsplanen var at den senest skulle være færdig til generalforsamlingen. Dette er 

desværre ikke lykkedes. Offentliggørelsen af siden bliver derfor udsat til efter tilmeldingen til næste sæson, 

for ikke at skabe unødige gener i forbindelse med tilmeldingen. 

Der skal i 2019 laves en ny kontrakt mellem centeret og kommunen. Koral har fået tilsagn om at blive 

inddraget i aftalen. Vi har i flere henseender været begrænset af den nuværende aftale. Koral ønsker en 

aftale om timeafregning frem for en fast aftale på min 1100 timer.  

I forbindelse med den nye aftale, er der tale om at svømmehallen skal renoveres. Koral har fået lov til at 

komme med input til hvad der skal laves ifm. renoveringen. 

Planen er at svømmehallen lukkes helt i 3mdr hen over sommeren 2019. Dette er dog ikke endelig 

bekræftet. 

I den kommende periode vil bestyrelsen fortsat arbejde med at få opdateret div. rutiner og arbejdsgange. 

Bestyrelsen arbejder på at skabe de bedste forhold for vores medlemmer og de frivillige, 

 

Tak 

Til samtlige instruktører, hjælpetrænere, frivillige og sponsorer. 

Tak for den indsats i har ydet igennem sæsonen og vi håber i fortsat vil være en del af klubben i den 

kommende sæson. 

En særlig tak til Mette Guldborg Gabel og Heidi Pontoppidan der har været aktiv i koral i 30 år. 

Tak for indsatsen til de bestyrelsesmedlemmer der går ud af bestyrelsen, samt tak til de medlemmer der 

fortsætter i bestyrelsen. 

 

Michael Schousboe, formand Svømmeklubben Koral. 


